
UCHWAŁA NR XXV/189/20 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt. 15, 
art. 40 ust. 1, i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu, 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Żurawica i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Uchwała określa: 

1. rodzaje odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2. częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

3. sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4. tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. Ustala się odbiór każdej ilości odpadów komunalnych zebranych przez właścicieli. 

1. Odpady: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe i wielomateriałowe, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, mebel i inne odpady wielkogabarytowe, bioodpady, pozostałe zmieszane 
odpady komunalne zbierane na nieruchomości odbierane będą przez przedsiębiorcę odbierającego odpady z terenu 
Gminy Żurawica zgodnie harmonogramem przez niego określonym bezpośrednio sprzed posesji. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych pochodzących z prowadzenia 
drobnych niewymagających pozwolenia na budowę odbierane będą w pojemnikach dostarczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady z terenu Gminy Żurawica po wcześniejszym uzgodnieniu w ilości 
nieprzekraczającej 1000 kg/nieruchomość/rok. 

3. Odpady: zużyte opony, przeterminowane leki i chemikalia, niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, odzież i tekstylia; odbierane będą wyłącznie w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych usytuowanym w miejscowości Wyszatyce. Maksymalna ilość 
zużytych opon możliwa do przekazania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wynosi 10 szt. 
z nieruchomości rocznie. 

4. Dodatkowo odpady: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
i wielomateriałowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, mebel i inne odpady wielkogabarytowe, bioodpady; 
powstałe na terenie nieruchomości będą przyjmowane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
usytuowanego w miejscowości Wyszatyce. 

5. Odpady tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe i wielomateriałowe mogą być zbierane łącznie. 

§ 4. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Żurawica: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej nie rzadziej niż: 

a) zmieszane odpady komunalne - raz na dwa tygodnie z terenu nieruchomości, 

b) zebrane selektywnie: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - 
1 raz na miesiąc z terenu nieruchomości. Istnieje również możliwość ich dostarczenia do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych usytuowanego w miejscowości Wyszatyce, 

Id: 9101D604-1550-480D-8508-86E013328361. Podpisany Strona 1



c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez odbierającego odpady; lub można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych usytuowanego w miejscowości Wyszatyce, 

d) bioodpady- raz na dwa tygodnie (wyłącznie dla właścicieli nieruchomości, którzy nie zadeklarowali 
kompostowania bioodpadów); w okresie od kwietnia do października oraz raz w miesiącu w okresie od 
listopada do marca.  Przez cały rok bioodpady odbierane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych usytuowanego w miejscowości Wyszatyce, 

e) odpady wielkogabarytowe - 2 razy w roku zgodnie z harmonogramem ustalonym przez odbierającego 
odpady lub można dostarczyć  do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych usytuowanego 
w miejscowości Wyszatyce, 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac w ilości nieprzekraczającej 
1000 kg/nieruchomość/rok na indywidualne zgłoszenie bezpośrednio do odbierającego odpady.  Lub można 
dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych usytuowanego w miejscowości 
Wyszatyce, 

g) zużyte opony w ilości 10szt/nieruchomość/rok pochodzące z gospodarstw domowych można przekazywać 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych usytuowanego w miejscowości Wyszatyce, 

h) odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych zmieszanych pochodzące 
z gospodarstw domowych, w tym przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu  poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, baterie i akumulatory, farby, lakiery, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin itp. należy 
przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w miejscowości 
Wyszatyce, 

i) odzież i tekstylia wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych należy dostarczać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w miejscowości Wyszatyce, 

j) Popioły (zimne) właściciel nieruchomości może zagospodarować na własne potrzeby poprzez: utwardzenie 
dojazdów, przejść, wyłącznie na terenie własnej posesji, kompostowanie (popiół drzewny). Istnieje również 
możliwość ich dostarczenia do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego 
w miejscowości Wyszatyce. 

2) z obszarów zabudowy wielolokalowej 

a) zmieszane odpady komunalne- sukcesywnie w miarę zapełnienia pojemników nie rzadziej jednak niż 1 raz 
na tydzień, 

b) zbieranie selektywnie odpady: papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe- sukcesywnie w miarę zapełnienia pojemników- jednak nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc 
lub można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego 
w miejscowości Wyszatyce, 

c) bioodpady- raz na tydzień w okresie od kwietnia do października i na zgłoszenie po wcześniejszym 
uzgodnieniu z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne z terenu Gminy Żurawica w okresie od 
listopada do marca  lub zgodnie z harmonogramem ustalonym przez odbierającego odpady bądź można 
dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w miejscowości 
Wyszatyce, 

d) odpady wielkogabarytowe - 2 razy w roku zgodnie z harmonogramem ustalonym przez odbierającego 
odpady lub można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego 
w miejscowości Wyszatyce, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez odbierającego odpady lub można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych zlokalizowanego w miejscowości Wyszatyce. 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac w ilości  
1000 kg/nieruchomość/rok na indywidualne zgłoszenie bezpośrednio do odbierającego odpady lub można 
dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w miejscowości 
Wyszatyce, 

g) Popioły (zimne) właściciel nieruchomości może zagospodarować na własne potrzeby poprzez: utwardzenie 
dojazdów, przejść, wyłącznie na terenie własnej posesji, kompostowanie (popiół drzewny), można je 

Id: 9101D604-1550-480D-8508-86E013328361. Podpisany Strona 2



przekazywać łącznie z odpadami komunalnymi zmieszanymi lub można dostarczyć do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w miejscowości Wyszatyce, 

h) zużyte opony w ilości 10szt/nieruchomość/rok pochodzące z gospodarstw domowych można przekazywać 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

i) odpady wymienione w § 5 pkt. 1h-1i należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

§ 6. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Żurawica dostarcza właścicielom 
worki do selektywnej zbiórki odpadów na następujące frakcje odpadów: papier i tekturę, szkło, tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania wielomateriałowe, bioodpady, maksymalnie dwa worki na odpady komunalne zmieszane (dla 
właścicieli nieruchomości którzy nie posiadają pojemników na odpady komunalne zmieszane). 

§ 7. . Harmonogram odbioru odpadów oraz lokalizację Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
Wójt Gminy Żurawica podaje do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej 
lub w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 8. Odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, właściciel nieruchomości dostarcza 
na własny koszt. 

§ 9. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych funkcjonować będzie od wtorku do soboty 
w godzinach wyznaczonych w harmonogramie określonym przez Wójta Gminy Żurawica. 

§ 10. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, właścicieli nieruchomości; należy 
zgłosić do Urzędu Gminy Żurawica osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej 
email na adres: zuragmina@wp.pl  - w terminie 7 dni od zaistnienia zdarzenia. 

§ 11. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów jest wyposażony w pojemniki o odpowiedniej pojemności 
umożliwiające prowadzenie selektywnego zbierania odpadów. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 13. Traci moc uchwała Rady Gminy Żurawica nr XXIV/154/16 a dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
zmieniona  uchwałą Rady Gminy Żurawica nr XL/264/17 z dnia 17 sierpnia 2017 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

Id: 9101D604-1550-480D-8508-86E013328361. Podpisany Strona 3

mailto:zuragmina@wp.pl

		2020-07-22T22:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




